
تردید اسرائیلی ها درباره توانایی های بی بی سقوط اقتصادی اسرائیل 
همزمان با ترس و وحشت صهیونیست ها از پاسخ تنبیهی ایران به ترور شهید 
»اسماعیل هنیه«، برخی رسانه های رژیم صهیونیستی از تأثیر اختلافات سران 

این رژیم بر توان مقابله آن ابراز نگرانی کردند.
رادیو ارتش اسرائیل گزارش داد که اختلافات بین »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر و 
»یوآو گالانت« وزیر جنگ این رژیم توان اسرائیل برای مقابله با حمله مورد انتظار ایران 
را محدود می کند. رادیو ارتش صهیونیستی افزود که نتانیاهو به جای ارتباط با گالانت، 
به طور مستقیم با »هرتزی هالوی« رئیس ستاد مشترک ارتش این رژیم در تماس است.

در همین ارتباط روزنامه »معاریو« نیز با انتقاد از عملکرد نتانیاهو و بی توجهی وی به 
وضعیت صهیونیست ها، نوشت: نخست وزیر نتانیاهو درخواست می کند که در صورت 
حمله ایران، تنها همسر و پسرش و نه بقیه مردم را به پناهگاه های هسته ای ببرند، 
انحطاط دولت به کجا رسیده که تنها برای خدمت به یک نفر و خانواده او کار می کند 
نه بقیه! از سوی دیگر حزب »اتحاد یهودیت توراتی« نیز اعلام کرد که در حال بررسی 
ادامه حضورش در کابینه به دلیل سیاست های »ایتامار بن گویر« است. »یائیر لاپید« 
نخست وزیر سابق و رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی نیز طی پیامی در شبکه 
ایکس)توییتر سابق( با اشاره به یورش جمعی از شهرک نشینان صهیونیست به سرکردگی 
»ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی کابینه رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی در شهر 
اشغالی قدس نوشت: بن گویر با این اقدام،  جان اسرائیلی ها به ویژه نظامیان را به خطر 

انداخته است.

موسسه اعتبارسنجی »فیچ« در گزارشی، رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی را از 
»پلاس الف« به »الف« کاهش داد و چشم انداز اقتصاد این رژیم منفی  اعلام کرد.

موسسه بین المللی اعتبارسنجی فیچ اعلام کرد که به خاطر جنگ علیه غزه و تهدیدات 
ژئوپولیتیک علیه تل آویو، چشم انداز رشد اقتصادی رژیم اشغالگر مثبت نیست.

تحلیلگران موسسه فیچ پیش بینی کردند جنگ علیه غزه تا سال ۲۰۲۵ ادامه یابد و 
درباره خطر گسترش جنگ به دیگر مناطق هشدار دادند.

این موسسه بین المللی اعتبارسنجی پیش بینی کرد که کسری بودجه رژیم صهیونیستی 
از ۴.۱ درصد در سال ۲۰۲۳ میلادی به ۷.۸ درصد در ۲۰۲۴ میلادی برسد.موسسه 
اعتبارسنجی فیچ اعلام کرد که در میان مدت، بدهی های تل آویو، کماکان به میزان بیش 

از هفتاد درصد تولید ناخالص داخلی آن خواهد بود.
آمار این موسسه درحالی اعلام شد که رژیم صهیونیستی نیز هفته گذشته اعلام کرد 
که کسری بودجه ۱۲ ماه گذشته آن از ۷.۷ درصد در ماه ژوئن به ۸.۱ درصد در ماه 
ژوئیه رسیده است. براساس این گزارش، کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که جایگاه شهر تل آویو در میان شهرهای ثروتمند جهان نیز ۱۷ پله سقوط کرده 
است و در جایگاه چهل و هفتمین شهر جهان از نظر ثروت، قرار گرفته است. این رسانه 
صهیونیستی، فرار سرمایه از تل آویو را در یک سال گذشته بالا اعلام کرد و نوشت: حدود 
۳۰۰ سرمایه گذار با حداقل هر یک یک میلیون دلار سرمایه، پس از عملیات طوفان 

الاقصی، این شهر را ترک کرده اند.

منابعی در حماس می گویند تنها افراد 
مورد اعتماد از مکان رئیس دفتر 
سیاسی این جنبش اطلاع دارند و بین 

او و افراد دیگر ارتباط برقرار می کنند.

منابعی در حماس می گویند تنها افراد مورد 
اعتماد از مکان »یحیی السنوار« رئیس دفتر 
سیاسی این جنبش اطلاع دارند و در صورت 
لزوم بین او و بقیه رهبری جنبش ارتباط 

برقرار می کنند. یک منبع برجسته حماس 
به روزنامه سعودی الشرق الاوسط گفت: 
پس از ایجاد یک وضعیت امنیتی خاص، 
السنوار توانست مکالمات تلفنی داشته باشد. 
این منبع گفت: »السنوار در جریان بسیاری 
از تحولات بود و حضور داشت و هر ۲ هفته 
یک بار و گاهی ماهی یک بار دستورالعمل ها 
را به مسؤولان جنبش ابلاغ می کرد.« او 
می گوید اطلاعات به صورت دست نویس و 
گاهی چاپ شده و با امضای او تحویل داده 
می شد، اما هیچ کس نمی داند چگونه منتقل 
می شوند. منابع احتمال دادند که او به انتقال 
دستی اطلاعات به صورت کاملا محرمانه از 
فردی به فرد دیگر تکیه کرده است. رژیم 
صهیونیستی قبلا از طریق بیش از یک مقام 

و افسر با اطمینان از حضور السنوار در خان 
یونس و تونل های آن صحبت کرده است. 
این رژیم در عملیاتی که هنوز ادامه دارد، 
تعقیب او را تا رفح گسترش داد. رسانه ها 
می گویند تعقیب السنوار توسط رژیم 
صهیونیستی، همراه با بسیاری از رهبران 
سیاسی و نظامی جنبش حماس، نشان 
دهنده یک شکست اطلاعاتی سخت برای 
این رژیم است که سؤالاتی را در مورد محل 

اختفای او ایجاد کرد. 
این یک سوال چالش برانگیز است که چگونه 
او توانست در پرتو جنگ ویرانگری که هر 
منطقه ای در نوار غزه را در زیر و بالای زمین 
تحت تأثیر قرار داد، از دید صهیونیست ها 

پنهان شود.

مکانیسم السنوار در هدایت حماس

انهدام چند شبکه جاسوسی تایوان در چین
وزارت امنیت چین از انهدام چندین شبکه جاسوسی تایوان در این کشور خبر 
داد و تاکید کرد: »کسانی که با تایوان همکاری می کنند، به همراه آنها دفع و 

زیر چرخ تاریخ له  خواهند شد.«
وزارت امنیت چین در شبکه اجتماعی وی چت نوشت: بیش از یک هزار مورد 

جاسوسی از سوی تایوان کشف و جاسوسان آن به شدت مجازات شده اند.
این سازمان امنیتی چینی متعهد شد که با جدایی طلبی و جاسوسی مرتبط 
با تایوان »قاطعانه« مبارزه کند و هرگونه تلاش برای پیگیری جدایی تایوان 
را از بین ببرد. وزارت امنیت ملی چین همچنین مقام های حزب دموکراتیک 
ترقی خواه تایوان را به دلیل فروختن »منافع و رفاه بلندمدت« این جزیره 
مورد انتقاد قرار داد و افزود: »مسیر جدایی طلبانان یک مسیر بن بستی است 
و کسانی که با تایوان همکاری  می کنند، به همراه آنها دفع و زیر چرخ تاریخ 

له  خواهند شد.«
این کشور همچنین اعلام کرد که با مداخله خارجی در تایوان، بدون توضیح 

بیشتر، مقابله کرده است.
این وزارتخانه افزود: »]ما[ به سرعت توطئه های جدایی طلبان تایوان و نیروهای 
خارجی را خنثی و به طور موثر با دخالت خارجی ها در مساله تایوان مقابله 
کردیم«. سازمان امنیتی چین تصریح کرد: »جاسوسانی را که دزدی اطلاعاتی، 
نفوذ و فعالیت های خرابکارانه انجام می دادند، طبق قانون، به شدت مجازات 

کرده ایم و در عمل از امنیت اسرار اصلی کشورمان محافظت کردیم«.

ویژه

پرونده قتل علیه شیخ حسینا در بنگلادش
دادگاهی در بنگلادش پرونده قتلی را علیه شیخ حسینا نخست وزیر مستعفی 
و ۶ مقام ارشد دولت وی به دلیل کشته شدن یک مرد توسط پلیس این کشور 

در جریان ناآرامی های ماه گذشته میلادی گشود.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، مامون میا وکیل دادگستری که پرونده ای را به 
نیابت از یک شهروند بنگلادشی به دادگاه برده، امروز )سه شنبه( گفت: یک 
پرونده علیه شیخ حسینا و ۶ نفر دیگر باز شده است. وی اضافه کرد که دادگاه 
داکا به پلیس دستور داده است که پرونده قتل علیه اشخاص متهم را بپذیرد؛ 
این اولین گام در تحقیقات جنایی طبق قوانین بنگلادش است. در شکایت 
مامون میا وکیل پرونده همچنین نام های اسد الزمان خان وزیر مسکن سابق و 
عبید القادر دبیر کل حزب عوامی لیگ به چشم می خورد. این پرونده همچنین 
نام چهار افسر ارشد پلیس که از سوی دولت حسینا منصوب شده بودند را نیز 

شامل می شود.
این پرونده هفت نفر مزبور را متهم به قتل صاحب یک فروشگاه مواد غذایی 
می کند که در ۱۹ ژوییه )۲۹ تیر( توسط پلیس در جریان اعتراض های خشونت 
آمیز به ضرب گلوله کشته شد. روزنامه دیلی استار گزارش داد که این پرونده 
از طرف امیر حمزه شتیل، یکی از اهالی محله ای که تیراندازی در آن اتفاق 
افتاده، مطرح شده است.شیخ حسینا ۷۶ ساله، یک هفته پیش با بالگرد به 
کشور همسایه هند گریخت و همچنان در این کشور ساکن است. در جریان 
اعتراض های خشونت آمیز در بنگلادش که منجر به سقوط دولت حسینا شد، 

بیش از ۴۵۰ نفر کشته شدند.

رویداد

روزنامه فایننشال تایمز بررسی کرد 
حرکت ناوگان جنگی روسیه روی اعصاب اروپا

اسناد محرمانه ای را رویت کرده که نشان می دهد روسیه نیروی دریایی این 
کشور را آموزش داده تا در صورت درگیری فرضی با نیروهای پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( با استفاده از موشک های دارای قابلیت هسته ای به عمق خاک 

اروپا حمله کند.
روزنامه فایننشال تایمز با استناد بر سند رویت شده ادعا کرد که نقشه هایی از 
اهدافی در سواحلی غربی فرانسه و شهر بندری »بارو این فورنس« در انگلیس به 
تفضیل برای ارائه به افسران نظامی تهیه شده است که به قبل از حمله روسیه 

به اوکراین باز می گردد.
این پرونده ها که در سال های بین ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۴ تهیه شده اند، شامل 
فهرستی از اهداف موشک هایی با قابلیت حمل کلاهک های متعارف یا هسته 

ای تاکتیکی است.
فایننشال تایمز پیش از این نیز با استناد بر همین پرونده محرمانه نظامی روسیه 
، ادعا کرده بود که مسکو برای استفاده از سلاح های هسته ای تاکتیکی در 

مراحل اولیه درگیری با یک قدرت بزرگ، تمرین کرده است.
این رسانه افزود، بر اساس اسنادی که منابع غربی به رویت این روزنامه رسانده 
اند، افشاگری های جدید نشان می دهد که روسیه تصور می کند درگیری این 
کشور با غرب به فراتر از مرزهایش با ناتو گسترش خواهد یافت و برای مجموعه 

ای از حملات گسترده در سراسر اروپای غربی برنامه ریزی کرده است.
این اسناد همچنین نشان می دهند که روسیه توانایی حمل تسلیحات هسته 
ای بر روی کشتی سطحی )surface ship( را حفظ کرده است. به گفته 
کارشناسان این قابلیت، خطر تشدید تنش ها یا رویدادهای تصادفی را افزایش 
می دهد. در سند محرمانه مذکور خاطرنشان می شود که »قابلیت مانورپذیری 
بالا« به نیروهای دریایی اجازه می دهد »ضربه های ناگهانی و پیشگیرانه ای« از 

»جهات مختلف« انجام دهد.
این سند ادعا می کند که سلاح های هسته ای برای استفاده در »ترکیب از سایر 
ابزارهای مخرب« به منظور دستیابی روسیه به اهداف خود طراحی شده اند. 
فایننشال تایمز افزود: کارشناسانی که این اسناد را بررسی کرده اند گفتند 
محتوای این سند با ارزیابی ناتو درباره خطر حملات با استفاده از موشک های 

دوربرد نیروی دریایی روسیه مطابقت دارد.
این رسانه افزود: نقشه های ارائه شده در این اسناد که برای اهداف نمایشی و نه 
استفاده عملیاتی از آنها طراحی و ارائه شده اند، نمونه ای از ۳۲ مورد از اهداف 

روسیه برای حمله به ناتو در خاک اروپا را نشان می دهند.
ویلیام آلبرت، از مقامات سابق ناتو گفت که این نمونه کوچکی از »صدها- اگر 
نگوییم هزاران -هدف نقشه برداری شده در سراسر اروپا از جمله اهداف نظامی 
و زیر ساخت های حیاتی است«. فایننشال تایمز به نقل از مقامات سابق و 
تحلیلگران نوشت: قابلیت روسیه برای حمله به سراسر اروپا به این معنا است 
که اهدافی در سراسر قاره می توانند به زودی و در صورت درگیری روسیه با 

ناتو در کشورهای مرزی از حمله حوزه بالتیک و لهستان هدف قرار گیرند.

اکونومیک

آسه آن به دنبال رویارویی 
مستقل با چین

همزمان با افزایش بحران در مناقشات دریای جنوبی چین، 
فیلیپین و ویتنام به عنوان اعضای مهم آسه آن که مدعی 
حاکمیت بر مناطقی از این آبراه مهم هستند، با برگزاری 
رزمایشی به دنبال رویارویی مستقل با پکن برآمدند. روزنامه 
نیکی آسیا گزارش داد که گاردهای ساحلی فیلیپین 
و ویتنام روز جمعه یک رزمایش آموزشی مشترک را در 
نزدیکی دریای غربی فیلیپین برگزار کردند. این رزمایش به 
عنوان بخشی از توافق صورت گرفته در جریان سفر فردیناند 
مارکوس رییس جمهوری فیلیپین به ویتنام در ماه ژانویه 
صورت گرفت. هر دو کشور در مورد بخش هایی از دریای 
جنوبی چین ادعاهایی دارند درحالیکه چین نیز تقریبا ادعای 
حاکمیت بر تمام این آبراه را دارد. ویتنام با استفاده از ساخت 
جزایر مصنوعی، قطعاتی از املاک و مستغلات در آبراه مورد 
مناقشه را گرفته است. مشهودترین حضور فیلیپین هم در 
این دریا، سکونتگاهی در جزیره تیتو )Thitu( و کشتی 
»سیِرا مادره« است؛ یک کشتی جنگی که مانیل در سال 
۱۹۹۹ به طور عمدی در جزیره مرجانی توماس شوال 
دوم به گل نشاند. گارد ساحلی فیلیپین در مورد برگزاری 
رزمایش گفته است که مانورهای مشترک »یک تمرین 
صرفاً بشردوستانه« است، درحالیکه به نوشته روزنامه نیکی 
آسیا این فعالیت ها می تواند به عنوان الگوی همکاری بین 
کشورهای دارای خطوط ساحلی در امتداد دریای جنوبی 

چین و جزایر مورد مناقشه باشد.

ازسرگیری فروش تسلیحات تهاجمی 
آمریکا به عربستان

وزارت خارجه آمریکا تاکید کرد که فروش تسلیحات 
تهاجمی به عربستان سعودی را از سر می گیرد. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، »ودانت پاتل« سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا دوشنبه شب گفت: عربستان سعودی شریک 
راهبردی نزدیک آمریکاست و ما به دنبال تقویت این 
مشارکت هستیم. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که بیش 
از سه سال پیش بنا به دلایل حقوق بشری در مورد حملات 
عربستان به یمن فروش تسلیحات تهاجمی به ریاض محدود 
شد و از این پس فروش این تسلیحات »پس از مشاوره 
با کنگره و اطلاع به آن به روال عادی باز می گردد.« جو 
بایدن پس از آنکه در سال ۲۰۲۱ به ریاست جمهوری رسید 
رویکرد جدیدی در قبال عربستان سعودی در پیش گرفت 
و گفت که صرفا تسلیحات »دفاعی« به این کشور خواهد 
فروخت. این تصمیم پس از آن صورت گرفت که هزاران 
غیرنظامی یمنی در حملات عربستان جان خود را از دست 
دادند. به نوشته خبرگزاری فرانسه، از آن هنگام تاکنون 
ملاحظات ژئوپولیتیک تغییر کرده و سازمان ملل با حمایت 
آمریکا در اوایل سال ۲۰۲۲ به برقراری آتش بس در یمن 
کمک کرد که تاکنون عمدتا حفظ شده است. سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا گفت که پس از این آتش بس »حتی 
یک مورد حمله هوایی عربستان به یمن و یا حمله فرامرزی 

از سوی یمن به عربستان رخ نداده است.«
پاتل افزود: سعودی ها به تعهد خود در توافق عمل کردند 
و ما نیز آماده ایم به تعهد خود عمل کنیم. از زمان شروع 
جنگ اوکراین مقامات آمریکایی بیشتر به عربستان نزدیک 
شدند چون به جایگاه این کشور در تامین انرژی و حمایت 
از سیاست های کاخ سفید در خاورمیانه نیاز دارند. مقامات 
ارشد آمریکایی پیش تر گفتند که واشنگتن و ریاض 
به نهایی کردن مجموعه ای از توافقات دوجانبه از جمله 
یک پیمان نظامی و مشارکت آمریکا در برنامه هسته ای 
عربستان نزدیک شده اند. آمریکایی ها انتظار دارند این توافق 
بخشی از یک پیمان گسترده تر با میانجی گری آمریکا برای 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی باشد که هرچند به 
نظر می رسد این مساله به تصمیم عربستانی ها بستگی دارد.

بازار سیاه مواد حساس هسته ای
در هند

پاکستان در واکنش به آنچه کشف یک باند سارق مواد 
هسته ای و رادیواکتیو به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار در هند 
اعلام می شود، مدعی وجود بازار سیاه برای مواد حساس 
هسته ای با کاربرد دوگانه در این  کشور شد. روابط عمومی 
وزارت امور خارجه پاکستان با صدور بیانیه ای مدعی شد: 
حوادث مکرر کشف مواد سرقتی هسته ای در هند اقدامات 
این کشور برای ایمنی و امنیت مواد هسته ای و سایر مواد 
رادیواکتیو را زیر سوال می برد. در این بیانیه آمده است: این 
که چنین مواد حساسی در هند به طور معمول در دستان 
عناصر غیرقانونی پیدا شود بسیار خطرناک است. پاکستان 
بار دیگر بررسی کامل این حوادث و اقدامات کافی جامعه 
جهانی برای جلوگیری از تکرار آنها را خواستار است. وزارت 
امور خارجه پاکستان افزود که این کشور به شدت نگران 
گزارش های مکرر دزدی و فروش غیرقانونی مواد هسته ای 

و دیگر مواد رادیواکتیو در هند است.

استراتژیک

میلیتاری

اتمی
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خبرگزاری کازینفروم به نقل از 
در  نوشت:  استرالیایی  کارشناسان 
سایه افزایش تنش های جهانی که بعد 
از جنگ جهانی دوم بی سابقه است، 
در ساختار نظامی کشورهایی مانند 
آمریکا، چین و روسیه که بزرگترین 
توانایی های نظامی را در اختیار دارند، 
تحولات نامحسوسی از جمله کاهش 
تعداد نیرو و افزایش وابستگی به 

فناوری های نوین درحال وقوع است.
در گزارش تحقیقاتی موسسه »اقتصاد 
و صلح« استرالیا که بخشی از آن در 
خبرگزاری کازینفروم منتشر شده، آمده 
است: درمیان افزایش تنش ها و درگیری های 
نظامی در جهان، تحولات نامحسوسی در 
حوزه نظامی، از جمله در بخش بودجه های 
نظامی، نیروی انسانی و توسعه فناوری به 

وجود آمده است.
بر اساس این گزارش، با وجود افزایش 
بودجه های نظامی، سهم این کشور در تولید 
ناخالص داخلی به حدود نیمی از مقادیر 
اوج دوران »جنگ سرد« رسیده و همزمان 
با افزایش تجهیزات نظامی، تعداد نیروها 
کاهش یافته است که این امر وابستگی 
شدید به فناوری های نوین را نشان می دهد.

این گزارش درحالی منتشر می شود که 
۹۲ کشور، خارج از مرزهای خود درحال 
جنگیدند هستند که این درگیری ها و 
تنش ها به نسبت زمان جنگ جهانی دوم 
بی سابقه  است. برهمین اساس می توان گفت 
که رقابت بین قدرت های بزرگ افزایش و 
کشورهای متوسط نیز بیشتر از قبل جسور 
شده اند. همچنین تعداد تنش های حل نشده 
به بالاترین میزان خود از زمان جنگ جهانی 

دوم رسیده است که این موضوع احتمال 
وقوع درگیری های بزرگ را افزایش می دهد.
در همین پیوند، میانگین سطح نظامی سازی 
کشورها در سال ۲۰۰۸ به تدریج کاهش 
یافت اما این روند در سال ۲۰۲۲ تغییر کرد 
و پیش بینی می شود که نظامی سازی در پنج 

سال آینده افزایش یابد.
کشورهایی با بیشترین توان نظامی

موسسه »اقتصاد و صلح« استرالیا در گزارش 
بالاترین  تحقیقاتی خود نوشت: آمریکا 
شاخص توان نظامی را دارد و به طور 
قابل توجهی از چین، که در رتبه دوم قرار 
دارد، جلوتر است. این موسسه تحقیقاتی 
افزود: روسیه نیز در رتبه سوم قرار دارد و 

فاصله چندانی با چین ندارد.
نویسندگان این گزارش با بیان اینکه در 
روند ارزیابی توان نظامی کشورها، نسل 

فناوری های نظامی آنها نیز مدنظر قرار 
گرفته است، تاکید کردند: کشورهایی مانند 
کره شمالی با وجود داشتن تعداد زیادی 
جنگنده  اما به دلیل کهنه بودن فناوری ها در 
رتبه پایین تری قرار گرفتند. البته قابل ذکر 
است که بخش نظامی کره شمالی، جایگاه 
بسیار مهمی در اقتصاد ملی این کشور 
دارد و سهم آن در تولید ناخالص داخلی 
کره شمالی بر اساس داده های سال ۲۰۲۳ 

دست کم ۲۴ درصد بوده است.
کاهش تعداد نیروهای نظامی

تعداد نیروهای مسلح در بیشتر کشورها از 
۳۰ میلیون تن در سال ۱۹۹۵ به کمتر از 
۲۸ میلیون تن در سال ۲۰۱۹ رسیده و این 
افزایش توانمندی های  با  کاهش همزمان 
فناورانه نظامی همراه بوده است. اما هند 
تنها کشوری بود که برعکس قدرت های 
بزرگ دنیا از جمله آمریکا، چین و روسیه که 
کاهش قابل توجهی در تعداد کل نیروهای 
نظامی این کشورها دیده می شود، تعداد 

نیروهای نظامی خود را افزایش داده است.
برهمین اساس، با پیشرفت و توسعه 
فناوری های نظامی، بسیاری از کشورها 
به استفاده از تجهیزات پیشرفته، به ویژه 
)پهپاد(،  سرنشین  بودن  هواپیمای های 
ربات ها و سیستم های اتوماسیون تمایل 
پیدا کرده اند. این فناوری ها اغلب کارایی 
بیشتری داشته و هزینه های انسانی کمتری 
را به دنبال دارند. درهمین راستا، برخی از 
کشورها از جمله آمریکا به جای استخدام 
نیروهای دائمی، از نیروهای پیمانی و 
خصوصی استفاده می کنند. البته قابل ذکر 
است که این کاهش می تواند مزایا و معایب 
خود را داشته باشد. از یک سو، می تواند 
منجر به صرفه جویی در هزینه ها و کاهش 
تعهدات نظامی شود؛ اما از سوی دیگر، 
ممکن است باعث کاهش توان دفاعی و 

امنیت ملی شود.

خبرگزاری »رویترز« گزارش داد که 
روسیه امروز )سه شنبه( حمله متقابلی 
علیه نیروهای اوکراینی در منطقه 
»کورسک« با موشک  و پهپاد انجام داده 

است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، به گفته یکی 
از فرماندهان ارشد روسیه، پیشروی اوکراین 
پس از بزرگترین حمله اش به خاک روسیه 
از زمان آغاز این جنگ در سال ۲۰۲۲ 

)۱۴۰۰(، متوقف شد.
بر اساس این گزارش، وزارت دفاع 
 روسیه تصاویری از حمله بمب افکن های 
»سوخو-Su-۳۴( »۳۴( به آنچه اعلام 
شده نیروهای اوکراینی در منطقه مرزی 
»کورسک« هستند و همچنین حمله پیاده 
نظام به مواضع اوکراین را منتشر کرده است.
نیروهای اوکراینی روز سه شنبه ۶ آگوست 
)۱۶ مرداد( در حمله ای غافلگیرانه با عبور 
از مرز روسیه، وارد خاک این کشور شدند و 

منطقه کورسک روسیه هدف حمله گسترده 
کی یف قرار گرفت. آپتی آلودینوف فرمانده 
نیروهای ویژه »آخمت چچن« به تازگی با 
اعلام اینکه پیشروی »کنترل نشده دشمن« 
اکنون متوقف شده است، اظهار داشت: 
دشمن از قبل می دانست که »حمله رعد آسا« 
برنامه ریزی کرده بود، به نتیجه نمی رسد. 
الکسی اسمیرنوف  این گزارش،  طبق 
سرپرست فرمانداری منطقه کورسک روز 
گذشته )دوشنبه( گفته بود که ۲۸ شهرک 
در این منطقه »تحت کنترل دشمن« است 
و عمق تهاجم حدود ۱۲ کیلومتر و عرض 
آن ۴۰ کیلومتر بوده است. در حالی که 
مسکو پیشتر در پی تشدید درگیری ها در 
منطقه مرزی کورسک بخش هایی از مناطق 
مسکونی را از غیرنظامیان تخلیه کرد، فرمانده 
کل نیروهای مسلح اوکراین روز گذشته 
)دوشنبه( مدعی شده بود که نیروهای این 
کشور حدود هزار کیلومتر مربع از خاک 

روسیه در منطقه کورسک را در اختیار 
گرفتند که به نوشته »رویترز«، بیش از ۲ 
برابر آمار ارائه شده توسط اسمیرنوف است. 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه روز 
۱۷ مرداد حمله اوکراین به زیرساخت های 
غیرنظامی در کورسک را محکوم کرد و آن را 

اقدام تحریک آمیز بزرگ خواند.
زلنسکی  ولودیمیر  دیگر،  سوی  از 
رئیس جمهور اوکراین دوشنبه شب با بیان 
اینکه کشورش خواهان صلح است، گفت 
که رئیس جمهوری روسیه نیز باید وادار به 

صلح شود.

معادلات جهانی درحال تغییر است

تحولاتنامحسوسدرساختارنظامیابرقدرتها

حمله سنگین روسیه به نیروهای اوکراینی در کورسک

درگیری مرزی طالبان و پاکستان
طالبان درپی تبادل آتش در مرز بین افغانستان و پاکستان اعلام کرد که سه 

غیر نظامی در درگیری های نیروهای امنیتی دو کشور کشته شدند.
به گزارش رویترز، مفتی عبدالمتین سخنگوی وزارت امور داخله طالبان امروز 
سه شنبه گفت که این درگیری ها اواخر روز دوشنبه در نزدیکی جنوب غربی 

گذرگاه مرزی طورخم اتفاق افتاد.
وی بیان کرد که این درگیری پس از گشودن آتش از سوی نیروهای مرزی 

پاکستان به سمت نیروهای مرزی افغانستان آغاز شد.
این مقام طالبان مدعی شد: نیروهای پاکستانی خانه های غیرنظامی را هدف 

قرار داده و یک زن و دو کودک را کشتند.
ارتش پاکستان هنوز اظهار نظری در این خصوص نکرده است. یک مقام 
امنیتی که خواست نامش فاش نشود به رویترز گفت که سه نیروی شبه 

نظامی پاکستان در این درگیری زخمی شدند.
درگیری ها اغلب بین نیروهای امنیتی دو کشور همسایه در امتداد مرز آنها 
رخ می دهد. شکل گیری مرزها بین دو کشور دهه ها پیش در زمان استعمار 

انگلیس شکل گرفت و مدت ها مورد مناقشه بود.
اعتراض نیروهای پاکستانی به اقدام طالبان افغانستان در ساخت و ساز پست 
جدید مرزی در نزدیکی قلمروی پاکستان به درگیری شدید میان نیروهای 
دو کشور منجر شد. تارنمای روزنامه پاکستان دیلی پیشتر به نقل از مسئولان 
دولتی در منطقه خیبر پاکستان نوشت که اقدام خودسرانه طالبان برای ساخت 
پست مرزی بدون هماهنگی با طرف پاکستانی به تبادل آتش سنگین میان 
آنان منجر شد. پاکستان همچنان در حال اخراج اتباع افغانستانی غیرمجاز 
است و این وضعیت با توجه به گلایه اسلام آباد از کابل برای همکاری نکردن 
جهت سرکوب عناصر گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان و همزمان 
خشم طالبان افغانستان از تصمیم دولت اسلام آباد علیه اتباع آن کشور سبب 

تشدید تنش ها میان دو کشور شده است.

ژئوپولیتیک

وضعیت نامطلوب اقتصادی در نیوزلند 
خبرگزاری رویترز اعلام کرد که شهروندان نیوزیلند به علت 
وضعیت نامطلوب اقتصادی، به شکل بی سابقه ای درحال 
ترک این کشور جزیره ای واقع در جنوب غرب اقیانوس 

آرام به مقصد استرالیا و یا سایر کشورهای جهان هستند.
 )WELLINGTON( »این خبرگزاری از مبدا »ویلینگتون
در گزارش خود اعلام کرد: بنابر داده های دولتی، با افزایش 
نرخ بیکاری، بالا ماندن نرخ بهره بانکی و رشد اقتصادی 
کم توان، مردم نیوزیلند به طور بی سابقه ای در حال ترک 
این کشور هستند. بنابراین گزارش، داده های آماری نیوزیلند 
که در روز سه شنبه )امروز( انتشار یافت نشان می دهد که 
تا پایان ماه ژوئن ۲۰۲۴ میلادی، ۱۳۱ هزار و ۲۰۰ نفر 
نیوزیلند را به مقصد استرالیا ترک کرده اند که این میزان 
بالاترین نرخ در دوره یک ساله است. داده ها همچنین نشان 
می دهد که از این تعداد ۸۰ هزار و ۱۷۴ نفر از شهروندان 
نیوزیلندی بوده که این آمار نسبت به دوره همه گیری کرونا 
۲ برابر شده است. این گزارش می افزاید شمار مهاجرت به 
نیوزیلند نیز به علت اقتصاد ضعیف این کشور کاهش یافته 
است. بنابراین گزارش، تحلیلگران می گویند که اقتصاد 
نیوزیلند با هزینه بالای زندگی، نرخ بالای بهره بانکی و 
فرصت های اندک شغلی، موجب شده تا شهروندان این 
کشور که جمعیت آنان حدود پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 
است، دوست داشتن این کشور را برای ماندن کنار گذاشته 
و به دنبال زندگی در کشورهایی مانند استرالیا، انگلیس و 
یا جای دیگری باشند. رشد سالانه اقتصادی نیوزیلند در 
سه ماه اول سال جاری میلادی تنها ۰.۲ درصد بود و نرخ 
بیکاری نیز به ۴.۷ درصد در سه ماهه دوم سال افزایش یافته 

و تورم در بالاترین سطح خود ۳.۳ درصد باقی مانده است.

اکونومیک

نتایج نظرسنجی جدیدی از برتری سه  
درصدی کامالا هریس بر دونالد ترامپ 
در میان رای دهندگان آمریکایی خبر 

داد.
شرکت  جدید  نظرسنجی  نتایج 
افکارسنجی »مورنینگ کانسالت« در بازه 

زمانی ۹-۱۱ اوت با پرسش از ۱۱۷۷۸ 
رای دهنده برگزار شد مشخص ساخت 
۴۷ درصد از رای دهندگان آمریکایی به 
»کامالا هریس«، نامزد ریاست جمهوری 
حزب دموکرات و معاون رئیس جمهور 
کنونی آمریکا و همینطور ۴۴ درصد به 

»دونالد ترامپ«، رقیب جموریخواه او رای 
می دهند.

در نظرسنجی مشابهی که هفته گذشته 
توسط همین شرکت برگزار شد کامالا 
هریس ۴۸ درصد و دونالد ترامپ ۴۴ 
درصد رای کسب کرده بودن. اما هر ۲ 

نامزد انتخاباتی در میان گروه رای دهندگان 
مستقل در هر ۲ نظرسنجی نتایج یکسانی 
را کسب کردند که معادل ۴۲ درصد برای 
هریس و ۳۷ درصد برای ترامپ است. اما 
دست کم ۱۲ درصد گفتند که به یک 

نامزد مستقل رای خواهند داد.

برتری ۳ درصدی هریس بر ترامپ


